
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PATOS/PB-PB.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 288/2021 
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.128/2021 
 
Objeto: A PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL NO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, 
ATRAVÉS DA CAPACITAÇÃO DE 96 (NOVENTA E SEIS) PESSOAS, DIVIDIDAS EM 06 (SEIS) TURMAS 
A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.  
 
Com base nas informações constantes no Processo nº. 288/2021, referente à Dispensa de Licitação nº. 02.128/2021, 
embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de SERVIÇO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, inscrita no CNPJ nº 03.775.588/0001-43, com endereço  
localizado à Rua: Manoel Guimarães de Morais, n° 195, Bairro: José Pinheiro, Campina Grande, PB, CEP: 
58100000, no valor total de R$ 53.468,80 (CINQUENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO 
REAIS E OITENTA CENTAVOS), para a contratação em referência fundamentada no Art. 24, Inciso XIII da Lei 
nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 

Patos - Paraíba, 17 de Agosto de 2021. 
 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social de Patos/PB 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 02 ao contrato nº 1034/2020; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-

PB e CESARINO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP Objeto Contratual: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO POLO CALÇADISTA 
PEDRO LEITÃO E NO RESIDENCIAL HADMAN CAVALCANTE PINTO NA CIDADE DE PATOS/PB; 
Modalidade: Tomada de Preço Nº 011/2020; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO, 
tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 17/01/2022 conforme o que preconiza a lei de licitações 
e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 58 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial.; Signatários: Secretário de Infraestrutura e 
Urbanismo JOSE MARCONE DA COSTA SANTOS e CESARINO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. 

 
Patos-PB, 20 de agosto de 2021. 

 
JOSE MARCONE DA COSTA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 288/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.128/2021  
CONTRATO Nº 1.172/2021 
CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PATOS/PB  
CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI 
CNPJ: 03.775.588/0001-43 
OBJETO: A PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB, ATRAVÉS DA CAPACITAÇÃO DE 96 (NOVENTA E SEIS) PESSOAS, DIVIDIDAS EM 06 (SEIS) 
TURMAS A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
VALOR TOTAL: R$ 53.468,80 (CINQUENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS 
E OITENTA CENTAVOS) 
PRAZO DE VALIDADE: entra em vigor na data de sua assinatura e terá sua vigência até 30 de Julho de 2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso XIII da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 
 

Patos/PB, 17 de agosto de 2021. 
 

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social de Patos/PB 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021 
CONTRATO Nº 1154/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA. 
CNPJ 11.426.166/0001-90. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de REAGENTES 
LABORATORIAIS, com cessão de equipamentos em comodato, para realização de exames, em especial no 
Laboratório Municipal de Patos, Unidade de Pronto Atendimento – UPA I e UPA JATOBÁ, a cargo da Secretaria 
Municipal de Saúde de Patos. 
VALOR TOTAL: R$   1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será a partir da data de assinatura do contrato, até o dia 31 de dezembro 
de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666/93 E LEI FEDERAL Nº 10.520/02 
                            

Patos/PB, 12 de agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1177/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA. 
CNPJ: 38.127.083/0001-57. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1180/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: BRASIDAS EIRELI. 
CNPJ: 20.483.193/0001-96. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

                          
 

Patos - PB, 18 de agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1181/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA. 
CNPJ: 02.527.531/0001-62. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 18 de agosto de 2021. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1183/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: FLM DE SOUZA COMERCIO LTDA. 
CNPJ: 38.110.015/0001-85. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$26.004,12 (VINTE E SEIS MIL E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1184/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: HIGOR MARTINS PEGORARO 07700858730. 
CNPJ: 41.722.633/0001-90. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
 

Patos - PB, 18 de agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1185/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP. 
CNPJ: 21.971.041/0001-03. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.960,00 (UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
 

Patos - PB, 18 de agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1186/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. 
CNPJ: 32.593.430/0001-50. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$48.440,00 (QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de Agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1187/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MAGNA MÉDICA LTDA. 
CNPJ: 05.922.811/0001-63. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.070,00 (TRINTA E DOIS MIL E SETENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de Agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1188/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS. 
CNPJ: 21.062.777/0001-50. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.883,00 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
 

Patos - PB, 18 de agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1189/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: MV ELETRONICOS EIRELI – ME. 
CNPJ: 27.895.281/0001-44. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$   3.065,00 (TRÊS MIL E SESSENTA E CINCO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
 

Patos - PB, 18 de Agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1190/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME. 
CNPJ: 09.478.023/0001-80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.285,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
 

Patos - PB, 18 de Agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1191/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA. 
CNPJ: 33.613.876/0001-62. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$   18.618,00 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de Agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 251/2021 
CONTRATO N° 1192/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 32.932.000/0001-16. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICOS 
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO BAIRRO JATOBÁ. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.290,00 (DOZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
                            

Patos - PB, 18 de Agosto de 2021. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 
 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2021 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 - STTRANS 
CONTRATO Nº 1.206/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
CONTRATADA: RIZZO PARKING AND MOBILITY S/A. 
CNPJ: 24.940.805/0001-83  
OBJETO: CONCESSÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO E AINDA, INSERÇÃO VIA 
TELEFONIA CELULAR, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PATOS – STTRANS 
(ZONA AZUL 
OUTORGA FIXA MENSAL: 15,13% (quinze vírgula treze por cento) 
PRAZO DE VALIDADE: 120 (cento e vinte) meses 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. 

 
Patos/PB, 23 de agosto de 2021. 

 
ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA 

SUPERINTENDENTE DA STTRANS 

 
AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 291/2021 

 
OBJETIVO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e ferramentas de informática dos itens 
remanescentes do PP 038/2021 para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Patos-PB. 
Inicio da sessão pública: 08/09/2021 às 13:00 horas (horário de Brasília), no Centro Administrativo Municipal 
Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB. 
VALOR ESTIMADO: R$ 59.991,04 (cinquenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e quatro centavos). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: licitacao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
 

PATOS - PB, 23 de agosto de 2021. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2021 
 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA PATRULHA MECANIZADA (CAMINHÃO CAÇAMBA 
12M³, CAMINHÃO PIPA E RETROESCAVADEIRA) A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DE PATOS - PB. 
Data para cadastro de propostas: 24/08/2021 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas: 08/09/2021 às 09:00 horas;   
Inicio da sessão pública de lances: 08/09/2021 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível no site:  https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: licitacao@patos.pb.gov.br; Telefone: (83) 993849765 
 

PATOS - PB, 23 de agosto de 2021. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


